SUBTOTAL   $   2,838,450.00  

IVA  $      454,152.00  

TOTAL  $   3,292,602.00  

SUBTOTAL MANTENIMIENTO MAYOR CHILLER + MANTENIMIENTO 
EQUIPOS TRIMESTRAL SIN I.V.A. 

$ 2,933,450.00 

I.V.A. $ 469,352.00 

TOTAL DE LA PROPUESTA ECONÓMICA I.V.A. INCLUIDO 
(CON LETRA) TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS 
DOS PESOS 00/100 M.N. 

$3,402,802.00 

ATENTAMENTE 

ING. ALEJANDRO CISNEROS TORRES 

PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL 

Apéndice A 
CUADRO DE REFACCIONES PARA EQUIPOS EN EL EDIFICIO SEDE, INCLUIDO EN LA REGIÓN 3 CENTRO 

DESCRIPCIÓN DE REFACCIONES 

Sistema/Equipo

[...]

IVA    $      9,024.00   $    260,208.00  

TOTAL    $    65,424.00   $ 1,886,508.00  

PARTIDA 1 REGIÓN NORTE, TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

Total de servicio de mantenimiento Trimestral  $    542,100.00 

Total de la propuesta antes de IVA   $ 1,626,300.00 

SON UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS PESOS 00/100 M.N. ANTES DE IVA 

PARTIDA 2 REGIÓN OCCIDENTE 

No. 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO  
TRIMESTRAL 

UNIDAD 
CANTIDAD 

DE EQUIPOS  

CANTIDAD DE 
SERVICIOS 

TRIMESTRALES 
PROGRAMADOS 

POR EQUIPO 

CANTIDAD DE 
SERVICIOS 

PROGRAMADOS

[...]

IVA    $      2,640.00   $         214,944.00  

TOTAL    $    19,140.00   $      1,558,344.00  

PARTIDA 2 REGIÓN OCCIDENTE, TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

Total de servicio de mantenimiento Trimestral  $    447,800.00 

Total de la propuesta antes de IVA   $      1,343,400.00 

SON UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 

M.N. ANTES DE IVA 

PARTIDA 3 REGIÓN CENTRO  

No. 

MANTENIMIENTO 
MAYOR UNA VEZ 
DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 
CONTRATO                                             

UNIDAD CANTIDAD DE EQUIPOS 
CANTIDAD DE 

EQUIPOS  

CANTIDAD DE

[...]

PARTIDA 3 REGIÓN, TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO UNA VEZ DURANTE LA VIGENCIA DEL 
CONTRATO Y MANTENIMIENTO TRIMESTRAL. 

Total de servicio de mantenimiento Mayor  $      60,000.00 
Total de servicio de mantenimiento Trimestral 

$    981,500.00     
Total de la propuesta antes de IVA   $ 3,004,500.00  

SON TRES MILLONES CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N. ANTES DE IVA 

APÉNDICE A. 

CUADRO DE REFACCIONES PARA EQUIPOS EN EL EDIFICIO SEDE, INCLUIDO EN LA REGIÓN 3 
CENTRO 

DESCRIPCIÓN DE REFACCIONES 

Sistema/Equipo 
EQUIPO CHILLER DE 125 TR., MARCA CARRIER, MODELO 30GXR125-A-

[...]

PARTIDA 3 REGIÓN, TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO UNA VEZ DURANTE LA VIGENCIA DEL 
CONTRATO Y MANTENIMIENTO TRIMESTRAL. 

Total de servicio de mantenimiento Mayor  $    810,000.00  

Total de servicio de mantenimiento Trimestral  $    655,540.54  

Total de la propuesta antes de IVA   $ 1,465,540.54  

IMPORTE TOTAL CON LETRA (Un millón Cuatrocientos Sesenta y cinco mil Quinientos Cuarenta pesos 54/100  M.N) 
ANTES DE IVA 

Notas: 

1. Los precios unitarios ofertados por mi representada en los subtotales PREVENTIVO MAYOR UNA VEZ DURANTE 
LA VIGENCIA DEL CONTRATO y PREVENTIVO TRIMESTRAL de cada región, reflejan solo los costos ofertados de